ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR n° 001/2011

Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Educação

Em caráter de excepcionalidade, a Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso,

torna público o Edital Complementar n° 001/2011 ao Edital n° 001/2011, que trata do

Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em

Educação - UNEMAT, nos seguintes termos especificados abaixo, permanecendo

inalterados os demais itens, subitens e anexos:

12. Cronograma

Período de inscrição 01/09 a 10/10/2011

Divulgação da lista de inscrições

homologadas

17/10/2011 a partir das 18 h

Divulgação dos selecionados para Prova

Escrita e Entrevista

04/11/2011 a partir das 18 h

Prova escrita  10/11/2011 – 8 às 12 h

Entrevista (conforme escala a ser divulgada

pela Comissão de seleção do Curso)

10/11/2011 – das 14 às 18 h

11/11/2011 – das 8 às 12 h e das 14 às 18 h

Divulgação do resultado final 09/12/2011 a partir das 18 h

Matrícula  13 a 17/02/2012 – das 14 às 17:30 h

Início das aulas 20/02/2012

Os horários mencionados neste Edital referem-se à hora oficial de Mato Grosso.

Cáceres – MT, 21 de setembro de 2011.

Prof. Ms. Adriano Aparecido Silva
Reitor da UNEMAT